УТВЕРЖДАЮ
И.о. заместителя председателя
Правительства Забайкальского края-
министра  экономического развития
Забайкальского края
_________________ А.В. Бардалеев

Протокол совещания
по вопросу формирования состава  контролеров и переписчиков
в рамках проведения Всероссийской переписи населения 2020

г. Чита, ул. Ленина, 63, каб.38
05.10.2021 года, 11 -00 (время местное)

Председательствующий:                                                         А.В. Бардалеев

Присутствовали: Бардалеев А.В., Алешкович М.Ю., Аюшиева А.Б., Ванчикова М.Б., Мутина В.А., Очеретова, Е.М. Шаманская Е.Ю., Шукшина Т.Г.
Приглашены: Иванова О.А., Петрова Н.Е., Тетерюкова М.В., руководители органов местного самоуправления городского округа «Город Чита» и муниципальных районов.

1. Формирование состава контролеров и переписчиков в рамках проведения Всероссийской переписи населения 2020
(Очеретова Н.М.)

В обсуждении приняли участие: Бардалеев А.В., Шаманская Е.Ю., представители органов местного самоуправления – муниципальные районы «Дульдургинский район», «Карымский район», «Хилокский район», «Читинский район», городской округ «Город Чита» Забайкальского края.

Решили:

1. Принять к сведению информацию представителей органов местного самоуправления Забайкальского края.

1. Муниципальным образованиям Забайкальского края обеспечить подбор контролеров полевого уровня и переписчиков с учетом нормативной потребности.
Срок - до 07 октября 2021 года

1. Муниципальным образованиям Забайкальского края обеспечить формирование резерва контролеров полевого уровня и переписчиков не менее 50 % от нормативной потребности.

Срок - до 08 октября 2021 года
[bookmark: _GoBack]
1. Министерству экономического развития Забайкальского края подготовить обращение на Министерство жилищно-коммунального хозяйства, цифровизации и связи Забайкальского края, Государственную инспекцию Забайкальского края по организации взаимодействия управляющих компаний, осуществляющих деятельность на территории Забайкальского края, с переписчиками и контролерами при проведении переписи населения.
Срок  - до 08 октября 2021 года

1.  Министерству жилищно-коммунального хозяйства, цифровизации и связи Забайкальского края довести до муниципальных образований Забайкальского края ссылку на библиотеку информационных материалов по Всероссийской переписи населения 2020.

Срок  - до 06 октября 2021 года

1. Муниципальным образованиям Забайкальского края разместить во всех средствах массовой информации, включая социальные сети, материалы о проведении переписи населения.

Срок  - до 08 октября 2021 года

УТВЕРЖДАЮ

И.о. заместителя председателя

Правительства Забайкальского края

-

министра  экономического развития

Забайкальского края

_________________ А.В. Бардалеев

Протокол совещания

по вопросу формирования состава  контролеров и переписчиков

в рамках

проведения Всероссийской переписи населения 2020

г. Чита, ул. Ленина, 63, каб.38

05.10.2021 года, 11

-

00 (время местное)

Председательствующий:                                                         А.В. Бардалеев

Присутствовали: Бардалеев А.В.,

Алешкович М.Ю., Аюшиева А.Б.,

Ванчикова М.Б., Мутина В.А., Очеретова, Е.М. Шаманская Е.Ю., Шукшина

Т.Г.

Приглашены: Иванова О.А., Петрова Н.Е., Тетерюкова М.В., руководители

органов местного самоуправления городского округа «Город Чита» и

муниципальных рай

онов.

1.

Формирование состава контролеров и переписчиков в

рамках проведения Всероссийской переписи населения 2020

(Очеретова Н.М.)

В обсуждении приняли участие: Бардалеев

А.В., Шаманская Е.Ю.,

представители органов местного самоуправления

–

муниципальные районы

«Дульдургинский район», «Карымский район», «Хилокский район»,

«Читинский район», городской округ «Город Чита» Забайкальского края.

Решили:

1.

Принять к сведению ин

формацию представителей органов

местного самоуправления Забайкальского края.

2.

Муниципальным образованиям Забайкальского края обеспечить

подбор контролеров полевого уровня и переписчиков с учетом нормативной

потребности.

Срок

-

до 07 октября 2021 года

УТВЕРЖДАЮ   И.о. заместителя председателя   Правительства Забайкальского края -     министра  экономического развития   Забайкальского края   _________________ А.В. Бардалеев       Протокол совещания    по вопросу формирования состава  контролеров и переписчиков    в рамках  проведения Всероссийской переписи населения 2020     г. Чита, ул. Ленина, 63, каб.38   05.10.2021 года, 11  - 00 (время местное)     Председательствующий:                                                         А.В. Бардалеев     Присутствовали: Бардалеев А.В.,  Алешкович М.Ю., Аюшиева А.Б.,  Ванчикова М.Б., Мутина В.А., Очеретова, Е.М. Шаманская Е.Ю., Шукшина  Т.Г.   Приглашены: Иванова О.А., Петрова Н.Е., Тетерюкова М.В., руководители  органов местного самоуправления городского округа «Город Чита» и  муниципальных рай онов.     1.   Формирование состава контролеров и переписчиков в  рамках проведения Всероссийской переписи населения 2020    (Очеретова Н.М.)     В обсуждении приняли участие: Бардалеев   А.В., Шаманская Е.Ю.,  представители органов местного самоуправления  –   муниципальные районы  «Дульдургинский район», «Карымский район», «Хилокский район»,  «Читинский район», городской округ «Город Чита» Забайкальского края.      Решили:      1.   Принять к сведению ин формацию представителей органов  местного самоуправления Забайкальского края.     2.   Муниципальным образованиям Забайкальского края обеспечить  подбор контролеров полевого уровня и переписчиков с учетом нормативной  потребности.    Срок  -   до 07 октября 2021 года